32

[bookmark: bookmark1]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕКАТУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2024 г.  № 151
с.Нижняя Катуховка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнекатуховского сельского поселения от 14.11.2023г. №136 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Нижнекатуховском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 10.10.2008 N 81-ОЗ "О бюджетном процессе в Воронежской области", Уставом Нижнекатуховского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нижнекатуховского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Нижнекатуховского сельского поселения от 14.11.2023г. №136 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнекатуховском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области»:
1.1. подпункт 10.2 пункта 10 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«- формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).».
1.2. пункт 10 приложения к решению дополнить подпунктом  10.3 следующего содержания:
«10.3. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет
10.3.1. Излишне уплаченный (взысканный) платеж в бюджет подлежит возврату по заявлению плательщика платежей в бюджет или подразделения судебных приставов территориального органа Федеральной службы судебных приставов (центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов), на исполнении в котором находилось исполнительное производство о взыскании платежей в бюджет, в течение 30 календарных дней со дня регистрации такого заявления администратором доходов бюджета, осуществляющим бюджетные полномочия по принятию решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.
10.3.2. Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в бюджет может быть подано плательщиком платежей в бюджет или подразделением судебных приставов территориального органа Федеральной службы судебных приставов (центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов), на исполнении в котором находилось исполнительное производство о взыскании платежей в бюджет, в течение трех лет со дня уплаты (взыскания) такого платежа, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.
10.3.3. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет осуществляется в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
10.3.4. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, предусмотренные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании.
10.3.5. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет в рамках исполнения денежных обязательств перед публично-правовыми образованиями осуществляется в соответствии с договорами и (или) гражданским законодательством Российской Федерации.».
  3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Нижнекатуховского сельского поселения А.М.Жихареву.

Глава Нижнекатуховского                Председатель Совета народных депутатов
сельского поселения                          Нижнекатуховского сельского поселения
_____________А.Н.Смольянова        ______________Л.А.Селезнева